

# HISTORIEN BAG

## hjælpen til Gambia



### **Der skal så lidt til !**

Jeg er ingen velhavende mand, set med danske øjne. Men en dag for 14 år siden i regionen Sansabar i Gambia, fandt jeg for alvor ud af, at alting er relativt.

Nogle måneder tidligere var jeg blevet inviteret til Gambia af nogle lokale venner, som jeg boede hos og det gav mig ret hurtigt varme følelser for Gambia.

En dag var jeg så ude at gå en tur i lokalområdet og så en masse glade drenge i 10 - 12 års alderen løbe rundt og spille fodbold. Det foregik på en lille grusbane og målene var lavet af træpinde. Mirakuløst nok væltede stolpen ikke, da en af drengene, via "træværket", sendte bolden i mål. Der var ingen netmasker til at fange bolden, men det var også lige meget, for bolden blev liggende, hvor den landede. Der var ingen luft i den, den var helt flad.

“I 2004 oplevede jeg for første gang det fattige Afrika på tætteste hold og startede derefter mit eget lille fodboldprojekt i Gambia”.



Jeg blev begejstret, men også trist til mode på samme tid. Begejstret over det gode boldspil jeg så og trist over, at så megen talent havde så ringe vilkår.

Jeg har en 30-årig fortid bag mig som ungdomspædagog og har tidligere været holdleder i Alsønderup Boldklub, så per instinkt, gik jeg straks ned på det lokale marked og købte tre nye bolde og en kasse sodavand.



Det kostede, hvad der svarede til ca. 100 danske kroner og det var uden sammenligning de bedste penge, jeg indtil da havde givet ud. For da jeg kom ned med de nye bolde og sodavand til drengene, har jeg aldrig før oplevet en sådan glæde.

## Der skal så lidt til !

Denne specielle oplevelse kunne jeg ikke glemme og jeg følte, at jeg måtte gøre noget mere. Så, da jeg senere kom tilbage til Danmark kontaktede jeg Alsønderup Fodboldklub af hvem jeg fik foræret det første sæt fodboldtøj til drengene dernede.

Herefter har jeg siden 2004 fået hjælp til mit fodboldprojekt i Gambia fra fodboldklubber i både Ålholm, Store Lyngby, Fredensborg, Skævinge, KBK, Femhøj og HGI i form af fodboldtøj, bolde m.m.



Al den hjælp har gjort, at vi nu har ca. 55 fodboldhold med drenge og piger i alderen 8 - 18 år, der er stolte af at spille i ens fodboldtøj og føle sig som "rigtige" fodboldhold.

For både pigerne og drengene er det første gang de nogensinde har stået i ens fodboldtøj.

De er nogle fantastiske fodboldspillere. Der er en masse talent og ikke mindst en masse entusiasme og selvom de kan score de mest vidunderlige mål, iført alt fra bare tær til sandaler og nedslidte sko, så det er altså lettere, hvis man har et par rigtige fodboldstøvler på.



## **Der skal så lidt til !**

Det, som vi i Danmark ofte betragter som ingenting, er rigtig meget i Gambia og her føler jeg, at vi kan være med til, at ændre lidt på tingenes tilstand, ved at yde en indsats. Så med vores indsats, vil vi forsøge at fordele ressourcerne bedre mellem Danmark og Gambia.



Og med ressourcerne mener vi, aflagt fodboldtøj og udstyr fra klubber i Nordsjælland samt skole udstyr og forskelligt handicap udstyr, samt tøj i al almindelighed til drenge og piger samt mænd og kvinder, som sagtens kan genanvendes og skabe bedre liv i hverdagen for befolkningen dernede.

**Erik Nielsen**

**Pibe Møllevej 1, Alsønderup, 3400 Hillerød**

**91 97 72 24 \* ebnebn51@hotmail.com**